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NOVÁ VÝBAVA NEJDECKÝCH HASIČŮ

tě asi šest milionů Kč. Zažádali jsme již Mi-
nisterstvo vnitra o dotaci. Její reálná výše je 
dva miliony Kč s tím, že další milion by nám 
mohl přidat Karlovarský kraj. Zbývající tři mi-
liony vyhradíme z našeho rozpočtu. Cisternu 
chceme zakoupit již v příštím roce,“ slíbil dob-
rovolným hasičům starosta Nejdku Vladimír 
Benda na slavnostním předání, jehož se zú-
častnila řada významných osob. Mimo jiných i 
poslanec Jaroslav Fiala, či starosta a velitel ha-
sičů německého Johanngeogenstadtu.

„Musíme řešit situaci se zastaralou požár-
ní technikou. Po řádných úvahách a po po-
radě s ředitelem Hasičské záchranné služby 
Karlovarského kraje jsme se rozhodli pro ná-
kup nové techniky. Udělali jsme si harmono-
gram s výhledem na dva až tři roky, během 
kterých chceme mít v Nejdku dvě nová po-
žární auta a jedno auto starší, ve věku asi osm 
až deset let. Nyní již mají naši hasiči k dispozi-
ci první z nich. To nás přišlo na necelé tři mi-
liony Kč,“ pokračoval dále Benda.

pokračování na str 2.

Nejdečtí dobrovolní hasiči zažili den, na 
který budou ještě velmi dlouho vzpomínat a 
zlatým písmem jej vyryjí do své kroniky. Po 
24 letech totiž dostali nový hasičský vůz Mer-
cedes Sprinter, doslova nabitý nejmoderněj-
ší technikou. „Posledním novým vozem byla 
Avie v roce 1985. Zcela novou techniku tak 
získáváme po 24 letech. Naše nové vozidlo 
je soběstačné prakticky k jakémukoliv zása-
hu, snad jen vyjma velkých požárů. Tam je li-
mitem velikost nádrže na vodu,“ pochlubil se 
velitel jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
Nejdek František Němec.

„K vozidlu jsme podepsali předávací proto-
koly, nyní jej musíme administrativně zařadit 
do služby. Jakmile toto bude vyřízeno, stane 
se našim hlavním vozem na výjezdy. Určitě se 
budeme maximálně snažit, aby se tak stalo 
co nejdříve,“ neskrýval nadšení.

Ale i na velké požáry by mohli nejdečtí 
dobrovolníci brzy vyzrát. Přesluhující Ško-
du 706 CAS-24 by již v dohledné době mohl 
nahradit další nablýskaný miláček v garáži. 
„Chystáme nákup hasičské cisterny v hodno-

Zleva: František Němec, Ing. Vladimír Benda, Ing. Jaroslav Fiala Csc., Ing. Oldřich Volf, Holger Hascheck, Manfred Schleichert, plk. Mgr. Michal Šavrňa.	
Foto: Marek Mikeš
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pokračování ze str. 1		  Ačko -
liv je Nejdek v nákupu zcela nové a moder-
ní techniky v regionu spíše raritním městem, 
prosazení nákupu v Zastupitelstvu města ne-
bylo dle starosty nikterak obtížné. „Diskuze 
na Zastupitelstvu města k prosazení záměru 
modernizace techniky hasičů nebyla nikterak 
obtížná. Všichni si jasně uvědomujeme, jakou 
práci hasiči dělají a jaké zásluhy mají. Taktéž 
jsme si všichni dobře vědomi jejich velmi za-
staralé techniky. Chceme rychlou a pružnou 
jednotku a přitom chceme dbát na ochranu 
nejen našich obyvatel, ale i samotných hasi-
čů,“ uzavřel.

Nový hasičský vůz přijel do Nejdku ob-
hlédnout i náměstek ředitele HZS Karlovar-
ského kraje Oldřich Volf a nový vůz se mu 
velmi zamlouval. Především díky jeho prak-
tickému využití. „Nejdecký problém spočívá 
v tom, že místní jednotka je dosti daleko od 
dalších posil i od sídla profesionálních hasi-
čů. Mnohdy je tak prvotně odkázána sama na 
sebe. V rámci plošného pokrytí Karlovarské-
ho kraje se tak dá bez nadsázky říci, že jed-
notka v Nejdku je považována za strategic-
ky velmi významnou. Jsme velice rádi, že se 
městu podařilo koupi nového vozu dotáh-
nout do konce. Nyní pomáháme se získáním 
dotace na nákup velké cisterny, a až se po-
vede, plánujeme ještě k jednotce do Pozor-
ky převést čtyři roky starou cisternu. Tím by 
tato oblast mohla být dostatečně zabezpe-
čena na dalších dvacet let,“ odhalil další plány.

Při slavnostním předání si dobrovolní hasiči 
vyzkoušeli svou novou techniku přímo v akci 
při simulovaném požáru osobního auta. 
Účinnost nové hasící technologie aerosolu, 
kdy je malé množství vody pod tlakem mí-
seno se vzduchem, udivilo všechny přítom-
né. „Je neuvěřitelné, jak málo vody je potřeba 
k uhašení rozsáhlého požáru auta,“ rozplýval 
se František Němec nad novým vozem.

Marek Mikeš

NOVÁ VÝBAVA NEJDECKÝCH HASIČŮ

Nové hasičské auto.	 Foto: Marek Mikeš

Hašení auta novou technologií.	 Foto: Marek Mikeš

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych 
vám touto cestou krátce představil Sbor dob-
rovolných hasičů v Pozorce a  naši činnost. 
Jsme druhou jednotkou města Nejdku a jsme 
financováni z městského rozpočtu.

Historie sboru sahá až do roku 1902 
a  v  současné době čítá naše široká členská 
základna celkem 54 členů. Z toho tvoří šest-
náct mužů zásahovou jednotku. Členové zá-
sahové jednotky vykonávají tuto činnost dob-

rovolně a zcela zdarma. Naše jednotka je za-
řazena do kategorie JPO III, což zname-
ná povinnost výjezdu jednotky ze základny 
do 10 minut od vyhlášení poplachu. Pro zá-
sahovou činnost jsme vybaveni celkem třemi 
zásahovými vozy, a to první zásahovou cis-
ternou Škoda 706 CAS 24 RTHP, technickým 
automobilem TA 2 Avia 31 turbo a druhou 
zásahovou cisternou Praga CAS 16 PV3S. Pů-
vodní, 34 let starý dopravní automobil, kte-

rý byl pro naše potřeby již nevyhovující, byl 
letos nahrazen zásahovým automobilem TA 
2 AVIA 31 turbo. Tento vůz se nám podařilo 
získat zcela zdarma převodem od Hasičské-
ho záchranného sboru Karlovarského kraje.  
Jedná se o moderní hasičský automobil, kte-
rý jsme v letošním roce využili již u dvou zá-
sahů. Průměrně vyjíždíme ročně k 30 událos-
tem. V letošním roce jsme prozatím vyjeli cel-
kem k 8  událostem:  6 x požár, 1 x technická 
pomoc a 1 x únik ropných látek. 

Jednotka nepůsobí pouze na poli požární 
ochrany, ale každoročně také pořádáme spo-
lečenské akce pro své spoluobčany.  V loň-
ském i letošním roce jsme získali od Měst-
ského úřadu dotaci pro zajištění těchto akcí, 
za což bychom chtěli touto cestou poděko-
vat. Jedná se o tradiční pálení čarodějnic, 
o nějž je pravidelně veliký zájem. Dále káce-
ní máje, den otevřených dveří a dvakrát roč-
ně organizujeme dětský den.  Jeden pro ve-
řejnost a druhý pro mateřskou školku Nejdek, 
Lipová. U všech těchto akcí se setkáváme 
vždy s kladným ohlasem, což nás velice těší 
a motivuje k naší další práci.

Jiří Mlateček ,
Hasiči Pozorka

Sbor dobrovolných hasičů Pozorka

více na: www.hasicipozorka.wz.cz

Zásahová vozidla SDH Pozorka.	 Foto: Petr Pišinger
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Pozvánka:

14. zasedání Zastupi-
telstva města Nejdku 

Všichni občané jsou zváni na 
14. zasedání Zastupitelstva 

města Nejdku, 
které se koná

 dne 4. června od 15 hod 
v kinokavárně.

Oznámení:

odstávkA
Provozovatel CZT v Nejdku AYIN, s.r.o., 
oznamuje všem odběratelům tepla, že 
servisní odstávka parovodu proběh-
ne v letošním roce v termínu od 3. 
7. 2009 do 12. 7. 2009. V této době 
bude zastavena dodávka tepla a teplé 
užitkové vody. Omlouváme se za po-
tíže vzniklé v souvislosti s prováděním 
nutných oprav a výměn zařízení.

Ing. Lubomír Vítek,
technik vodovodů a kanalizací

Prodej pozemků 
na výstavbu 

rodinných domů 
• ppč. 1289/1 o výměře 2419 m2 
v k.ú. Nejdek za 274.995,-Kč – u míst-
ní komunikace ul. Dukelská, mezi RD 
čp. 1074 a řadovými garážemi. 
Kritériem hodnocení nabídek ve výbě-
rovém řízení bude nejvyšší nabídnu-
tá cena! 
• ppč. 1289/2 o výměře 2000 m2 
v k.ú. Nejdek za 231.000,-Kč – u míst-
ní komunikace ul. Dukelská, mezi RD 
čp. 1074 a řadovými garážemi. 
Kritériem hodnocení nabídek ve výbě-
rovém řízení bude nejvyšší nabídnu-
tá cena! 

Informace a formuláře na strán-
kách města (www.nejdek.cz - na-
bídky nemovitostí) a u referenta 
OISM MěÚ Nejdek, p. Jílka. Žádos-
ti podávejte do 11.7.2009. 

6. schůzE Výboru 
pro národnostní 

menšiny
Vážení občané dovolte mi, 

abych vás pozval na veřejnou 
6. schůzi výboru pro národnost-

ní menšiny, která se koná 
dne 11.6.2009 v 15.00 hodin 

v místní kinokavárně. 
Miroslav Drobný,

předseda VNM

Program:

Hlavní podium (školní náměstí)

10.00   dechovka Parohanka
12.00   ZUŠ Nejdek
14.00   Ivan Hlas trio    
16.00   Ještěřice 
18.00   Yo Yo band   
20.00   Tuláci     

Sobota 

20. če
rvna

ROCK PODIUM (u hasičské zbrojnice)

14:00   Jazzbooster - Jazz a rock / Nejdek, Karlovy Vary
15:30   Tajfun - rock / Karlovy Vary		                                
17:00   Red Hot Chilli peppers (Revival)
18:30   Horká kaše - rock-funk / Karlovy Vary, Nejdek                          
20:00   In The Shadows - progressive rock / Nejdek      
21:30   GOODFELLAS - power-folk/Karlovy Vary, Praha-Žižkov  
23:00   X – LEFT TO DIE - rock / bluecore / Chomutov

Dětský koutek (parkoviště vedle papírnictví)

13:00 – 17:00   Klaunská show s Klaunem Hugo
	 	       Výtvarná dílna pro děti s odměnami 

Změna programu vyhrazena.
Tento projekt je spolufinancován Karlovarským krajem.

V době konání Nejdecké poutě bude 
uzavírka těchto ulic:

NÁMĚSTÍ KARLA IV. – od křižovatky z ul. Poštovní až po křižovatku do ul. Nerudo-
va a od Zlatého Klokana až po křižovatku do ul.Bří.Čapků
NÁDRAŽNÍ – od nám. Karla IV. až po křižovatku s ul. Rooseveltova
DVOŘÁKOVA – část u parku s parkovištěm 
SOUDNÍ – v celé délce
BŘÍ ČAPKŮ – od služebny Obvodního oddělení PČR k náměstí Karla IV.

v době 19.6.2009 od 20.00 hodin až po 21.6.2009 do 7.00 hodin

OBJÍŽĎKA směr NOVÉ HAMRY : 
KARLOVARSKÁ – PODÉL ŘEKY ZA  „ALBERTEM“ – ZÁVODU MÍRU

Zpět na KARLOVY VARY : 
ZÁVODU MÍRU – ŽIŽKOVA – DVOŘÁKOVA – POŠTOVNÍ - KARLOVARSKÁ

OBJÍŽĎKA směr KRASLICE, CHODOV : 
KARLOVARSKÁ – POŠTOVNÍ – ROOSEVELTOVA

Zpět na KARLOVY VARY :
ROOSEVELTOVA – POŠTOVNÍ – KARLOVARSKÁ 

Žádáme vás tímto o přeparkování vozidel z prostorů uzavírky a objížďky 
do 20. hodiny dne 19.6.2009. 

Respektujte dopravní značení uzavírky a objížďky. 

Městská policie Nejdek
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Od konce měsíce května proběhnou v na-
šem městě dlouho očekávané opravy ko-
munikací a chodníků. Největší z  těchto akcí 
budou  opravy chodníků na sídlišti Okružní 
a oprava komunikace v Poštovní ulici - od ná-
městí  u drogerie až k hlavní poště, a to v celé 
šířce komunikace, v celkové finanční výši asi 
2,7 mil. Kč. Obě akce budou provedeny do 
konce června tohoto roku. 

Další opravy komunikací a chodníků bude-
me realizovat v centru Nejdku, v ulicích Čs. 
Letců,  Smetanově,  Bří Čapků,  Švermově,  
Kollárově, Dukelské,  Rolavské,  Limnické, Li-
pové a dalších. Také tyto opravy  budou pro-
vedeny do konce měsíce června.

V neposlední řadě provedeme opravy ne-
zpevněných komunikací v okrajových částech 

Nejdku. Namátkou se jedná o opravy Pod Ši-
beníkem, v dolní Pozorce, v Lesíku, ve Fojto-
vě, v Bernově, v Tisové, v Suché apod. 

V rámci kvality provedených oprav ne-
zpevněných komunikací se chystáme letos 
poprvé vyzkoušet strojovou pokládku frézo-
vané asfaltové směsi v tloušťce 10 cm.

Jsme si vědomi neutěšeného stavu komu-
nikací. Z finančních důvodů však není mož-
né tuto situaci vyřešit  celoplošně v jednom 
roce.  Předpokládaný objem finančních pro-
středků na opravy místních komunikací v le-
tošním roce je trojnásobný oproti  roku loň-
skému.

Ing. Stanislav Sagač,
vedoucí OISM 

MĚSÍCE KVĚTEN AŽ SRPEN 
VE ZNAMENÍ OPRAV KOMUNIKACÍ 

VE MĚSTĚ

Třídění nápo-
jových kartonů 

(tzv. tetrapacků)
Nápojové kartony jsou dnes běžnou součás-
tí našich nákupů. Nejčastěji se v nich objevují 
mléčné výrobky a džusy. 

Zvykli jsme si třídit papír a plasty (množ-
ství vytříděného odpadu v Nejdku každoroč-
ně roste), někteří však stále váhají jak naložit 
s „krabicí“ od mléka, džusu nebo vína. Pravdě-
podobně jste již zaznamenali  tzv. „oranžové“  
nádoby, do nichž jsou právě tyto obaly třídě-
ny v dalších městech. V Nejdku však můžete 
odevzdávat tetrapacky do nádob na plastový 
odpad (žluté). Obal by měl být prázdný, vy-
pláchnutý a stlačený. Společný sběr tetrapac-
ků s plastem je možný díky tzv. dotříďovací 
lince našeho zpracovatele odpadů. 

Bc. Šárka Kočanová,
vedoucí OSÚŽP

„O NEJDECKÉ ROZKVETLÉ OKNO“
III. ročník letní soutěže radnice

V  letošním roce vyhlašujeme již potřetí 
soutěž „O nejdecké rozkvetlé okno“, 
jejímž cílem je přesvědčit vás o tom, že 
životní prostředí je záležitostí nás všech a 
péče o  něj není pouze v rukou veřejných 
institucí. Stejně jako v  loňském roce vás 
chce inspirovat také město, a to květinovými 
nádobami na náměstí. Přes naše prvotní 
obavy nikdo květiny úmyslně neničil, 
a  proto jsme květinovou výzdobu rozšířili 
o barevný záhon v  horní části Karlovarské 
ulice. Věříme, že vám tím zpříjemníme 
každodenní setkávání a zároveň vás 
povzbudíme, abyste se do zkrášlování okolí  
také zapojili.

A právě pro vás, kteří svá okna, balkony 
a předzahrádky rozmanitými barvami květin 
zdobíte, vyhlašujeme III. ročník naší soutěže.

NA VAŠE PŘÁNÍ 
PŘIJEDEME KVĚTINOVOU 

VÝZDOBU VYFOTIT!
Jelikož jsme v předešlých ročnících 

soutěže zaznamenali problém občanů, 
kteří nemají možnost květinovou 

výzdobu nafotit, po předešlé domluvě 
na tel. čísle 353 240 135 

odbor kultury, sl. Dvořáčková, 
přijedeme a vaše „rozkvetlé okno“ 

vyfotíme.

Na závěr připomínáme, že v  prvním 
ročníku soutěže zvítězili – Karin Schusterová, 
Irena Kašparová, Miloslav Spazierer a Alena 
Levová, v druhém pak Marie Bikarová, Alena 
Levová a Anna Katušťáková.

Sponzorem soutěže je město Nejdek, 
firma Fortygo, firma Ing. Jindřich Košner.

Těšíme se na soutěžní fotografie a přejeme 
vám všem slunné léto plné barevných květů.

 Iveta Drobná, 
místostarostka

PRAVIDLA SOUTĚŽE:

1.	 Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho městských částí – Bernov, Fojtov, Lesík, 
Lužec, Oldřichov, Pozorka, Suchá, Tisová a Vysoká Štola.

2.	 Fotografie rozkvetlého okna se jménem soutěžícího, adresou, popř. telefonem, 
odevzdávejte nejpozději do 14.srpna 2009 na podatelnu či do schránky 
u vchodu radnice, nebo posílejte na adresu: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 
239, 362 21 Nejdek, s heslem „O nejdecké rozkvetlé okno“ a názvem kategorie, 
za kterou soutěžíte. Fotografii včetně vašeho jména, adresy a telefonu (pod výše 
uvedeným heslem) můžete zaslat též elektronicky na adresu: mistostarostka@
nejdek.cz

3.	 Vyhodnocení proběhne po uzávěrce soutěže komisí ve složení: DiS. Kristina 
Hrachovcová – absolventka VOŠ zahradnické, Soňa Sýkorová – Květinka – 
Drogerie Nejdek, Ing. Dita Rindová – město Nejdek, Ing. Jindřich Košner – 
údržba městské zeleně, Iveta Drobná – město Nejdek.

4.	 Komise bude posuzovat nejen celkový estetický dojem květinové výzdoby, 
ale  také kompoziční uspořádání, vhodnou kombinaci rostlin, harmonické 
sladění barev, náročnost pěstování a úroveň údržby, a to v kategoriích:

a)	 květinová výzdoba oken, balkonů a předzahrádek rodinných domů
b)	 květinová výzdoba oken a balkonů bytových a panelových domů
c)	 květinová výzdoba předzahrádek bytových a panelových domů

V roce 2008 zvítězila v kategorii a) Marie Bikarová ze Suché. 	 Foto: Michaela Fourová
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STRÁŽNÍK OČIMA DĚTÍ
V loňském roce provedli strážníci městské policie v rám-

ci prevence kriminality besedy v místních  mateřských školách. 
V  souvislosti s nimi byla vyhlášena soutěž, jejímž cílem bylo vy-

robit figurku strážníka MP tak, jak jej vidí dětské oči. 
Soutěže se zúčastnily všechny ,,mateřinky“ a své 

strážníky vytvořily nejrůznějšími výtvarnými technika-
mi. O tom, že výtvory byly velmi zdařilé se může-
te přesvědčit na fotografii.  Odměnou za snaživost 

a píli jsme pro děti připravili dětský den, který se 
uskuteční dne 2.června v dopoledních hodinách 
na parkovišti pod budovou Sboru dobrovolných 
hasičů v Nejdku. 

Jan Sekot,
velitel MP Nejdek

 Zleva: 
 velká figura strážníka v životní velikosti - MŠ Z. míru, 
 malá figura strážníka z PET lahve - MŠ Nerudova, 
 figura strážníka - MŠ Lipová, 
obraz s vypálenou hliněnou
figurou - MŠ Husova 		

Foto: Jan Sekot

Duben - měsíc bezpečnosti 
v Mateřské škole Závodu míru
Duben - měsíc bezpeč-

nosti neprobíhal pouze na 
silnicích, ale také v naší ma-
teřské škole. Dne 28.dub-
na jsme zorganizovali, spo-
lečně s naší partnerskou 
firmou, „WITTE Autíčko-
vý den“ na školní zahra-
dě. Cílem tohoto projektu 
bylo  připomenout dětem, 
že auta nám mohou slou-
žit a může s nimi být i zá-
bava. Strážníci MěP Nejdek 
dětem zároveň vysvětlova-
li, jaká nebezpečí jim na sil-
nici hrozí a jak je možné jim 
předcházet. Odměnou dě-
tem byly „průkazy malé-
ho kriminalisty“ a plyšové 
hračky předané zástupky-
ní firmy WITTE, Mgr. Poš-
tovou. 

Druhý den jsme zábavnou i poučnou for-
mou na bezpečnost na silnicích navázali, a 
to návštěvou akce „Den s BESIP Teamem“,  
pořádané firmou WITTE Nejdek. 

S bezpečností souvisela též poslední akce 
tohoto měsíce „Pálení čarodějnic“. Děti se u 
ní pobavily při opékání vuřtů a z úst míst-
ních hasičů, kteří nad naším ohýnkem do-
hlíželi od začátku až do konce, se dozvě-
děly o  možném nebezpečí vzniku požá-
rů. Za spolupráci při těchto zdařilých ak-
cích bychom chtěli poděkovat firmě WITTE 

Nejdek, MěP Nejdek a JSDH Nejdek. 
Naše poděkování za pomoc při realizaci 

plaveckého kurzu v měsících dubnu a květ-
nu v  bazénu Nové Hamry patří též  firmě 
ZPA INDUSTRY a.s., která nám darovala část-
ku 8.000,- Kč; firmě Cvinger spol., s.r.o., která 
nám poskytla dopravu zdarma a v neposled-
ní řadě plavčici Markétě Štěříkové za skvěle 
vedený plavecký výcvik.

za MŠ Nejdek, Závodu míru,
Mgr. Martina Nováková, ředitelka

,,WITTE Autíčkový den“ na školní zahradě MŠ Závodu míru.
Foto: Mgr. Martina Nováková

Poděkování:

Poděkování za všechny děti z Mateřské 
školy Nejdek Lipová. 
Děkuji firmě ZPA – Industry, a. s., za pe-
něžní dar ve výši 5.000,- Kč na dětské 
náčiní do školní zahrady, které bude 
sloužit k pohybovým aktivitám a spor-
tování dětí. 

Jiřina Pospíšilová,
ředitelka MŠ Lipová

Prostřednictvím Nejdeckých listů chce-
me poděkovat firmě ZPA - INDUSTRY, 
a.s., která nám svým finančním příspěv-
kem již druhý rok umožnila absolvovat 
předplavecký kurz. Poděkování pat-
ří také plavčici Markétě Štěříkové, kte-
rá nám byla velkou oporou a ve všem 
nám ochotně vypomohla.
                                                                                                          

    Jana Velcová, 
ředitelka MŠ Husova

Chceme touto cestou poděkovat MŠ 
Lipová a paní ředitelce Jiřině Pospíši-
lové, za dlouholetou spolupráci s DZR 
Matyáš. Vystoupení dětí přináší našim 
seniorům radost, potěšení a příjem-
né chvíle. Děkujeme také Městské po-
licii Nejdek za ochotu a doprovod dětí 
na tato vystoupení. 
                                                                      

Za domov se zvláštním režimem 
Matyáš Nejdek

 
P. Urbanová a U. Uhlschminová, 

pracovnice přímé péče

Oznámení:

UZAVŘENÍ MATEŘSKÝCH ŠKOL
V době prázdnin budou mateřské školy uza-
vřené v těchto termínech:
6. - 12. 7.

MŠ Zavodu míru, MŠ Lipová
13. - 19. 7.

MŠ Zavodu míru, MŠ Lipová,
MŠ Husova

20. - 26. 7.
MŠ Zavodu míru, MŠ Husova,
MŠ Nerudova

27. 7. - 2. 8.
MŠ Zavodu míru, MŠ Husova,
MŠ Lipová, MŠ Nerudova

3. - 9. 8.
MŠ Zavodu míru, MŠ Husova,
MŠ Lipová, MŠ Nerudova

10. - 16. 8.
MŠ Husova, MŠ Lipová, 
MŠ Nerudova

17. - 23. 8.
MŠ Nerudova

V  případě uzavření mateřské školy, kterou 
dítě navštěvuje, mohou rodiče dítě umístit po 
předchozí domluvě s ředitelkou v jiné otevřené 
MŠ.
V  době od 27. 7. do 9. 8. 2008 budou 
uzavřeny všechny čtyři mateřské školky 
najednou.

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí OSVŠ
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DEN ZEMĚ V ZŠ KARLOVARSKÁ A MŠ 
ZÁVODU MÍRU

ZŠ Karlovarská a MŠ Závodu míru se opět 
zapojily, v rámci oslavy „ DNE ZEMĚ“ ( 22.4. ), 
do akce pořádané firmou Fortygo s názvem 
„ Odpadové dny“.

Děti ze školní družiny ZŠ Karlovarská si  vy-
braly cestu k vodní nádrži a v okolí zimního 
stadionu. Výsledkem bylo 11 naplněných od-
padkových pytlů. Za organizaci patří poděko-
vání vedoucí DDM paní Svatošové a vychova-
telkám ŠD paní Růžičkové a Nečesané.

Tradičního úklidu Křížového vrchu se zú-
častnilo 32 žáků 4.-9.ročníků této školy, ve 
svém volném čase, za doprovodu a vydatné 
pomoci paní učitelky Kuklové, Hlávkové, zá-
stupkyně ředitelky Treglerové a ředitelky ško-
ly Považajové. Vysbírali odpadky podél všech 
bočních cestiček včetně okolí „Myšího hrád-
ku“, zametli schody u kříže, vyčistili frekven-
tovanou pěšinu vedoucí kolem bunkru k MŠ 
Nerudova a samozřejmě samotnou Nejdec-
kou křížovou cestu. Výsledkem bylo 10 pyt-
lů plných odpadu. Těší nás, že v porovnání 
s předchozími roky se v okolí kapliček množ-
ství odpadků výrazně snížilo. 

Děti a zaměstnanci MŠ Závodu míru, je-
jíž prioritou je právě ekologická výchova, se 
nejprve vydali na úklid školní zahrady. Tří-
dy Sluníčka a Pastelky uklízely také nepořá-
dek v lese na Žižkově vrchu, kam si chodí čas-
to hrát. Po úklidových akcích s dětmi násle-
dovala na školní zahradě práce pro dospě-
lé – výsadba tújí, pámelníku, květin, hrabá-
ní zahrady apod. Ruku k dílu měli možnost 
přiložit rodiče a zaměstnanci školy. Poděko-
vání patří za rodiče panu Pichlíkovi - za bar-
vy, štětce a ochranné pomůcky na úklid za-
hrady; zaměstnancům školy a jejich rodinným 
příslušníkům – panu Falatkovi, Vrbovi, Nová-
kovi a manželům Dzianovým za práce na za-
hradě.

Obě školy děkují též za pytle, rukavice 
a odvoz odpadu z  akcí  firmě Fortygo, za od-
měny pro děti pak městu Nejdek, panu Leoši 
Jílkovi, referentu správy majetku města.

Mgr.Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky ZŠ Karlovarská

Mgr.Martina Nováková,
ředitelka MŠ  Závodu míru

Děti z MŠ Závodu míru uklízejí na zahradě.	 Foto: Mgr. Martina Nováková

Pilní žáci ze ZŠ Karlovarská.	 Foto: Mgr. Bedřiška Treglerová

Poděkování:

cvičitelce 
Pavlíně Spaziererové

Milá Pavlíno,
již 10 let se obětavě snažíš vylepšit naši 
kondici a postavu, a to zcela nezištně 
a s maximálním nasazením. Mockrát Ti 
za to děkujeme.

Cvičenky z malé tělocvičny 
ZŠ Karlovarská

Chtěl bych poděkovat celému personá-
lu  LDN Nejdek za obětavou péči, kte-
rou tam vykonávají. Zaslouží si , aby lidi 
o jejich  pečlivé a výborné péči věděli. 
Děkuji.

Miroslav Hříbal,
bývalý klient a pacient

ČARODĚJNÁ NOC páťáků 
na ZŠ Nejdek

V rámci čarodějného týdne se dne 29.4.09 
uskutečnila již tradiční čarodějná noc páťáků.

Slet čarodějnic a čarodějů byl v 18 hodin 
ve škole, kde byl pro všechny připraven bo-
hatý program. 

Nejprve se  soutěžilo v letu na košťatech, 
následovala stavba hranice, hod žhavou kou-
lí na cíl, pochod v sedmimílových botech a 
soutěž o Miss čarodějnice. Po setmění se 
všechny čarodějnice a čarodějové shromáž-
dili v depu , odkud vylétli na noční hru při 

svíčkách. 
Pro uklidnění před spaním,  při motivač-

ní hudbě, skupiny dětí vytvořily řadu zají-
mavých výtvarných děl. Pro klidný spánek 
si všichni vyslechli strašidelnou pohádku. Po 
rušné noci následovala klidná snídaně a vy-
cházka do přírody s opékáním vuřtů a pále-
ním vytvořených čarodějnic.

Hana Dlouhá,
ZŠ Nejdek náměstí

Ohlašování pálení
Pálení klestí a jiné pálení nahlaste nově na HZS K.Vary 

950 370 112 - 115. 
Na tomto telefonním čísle je zaznamenáváno ohlášení  do mapy, odkud jsou  pří-
padně informace předány na ostatní SDH, včetně Nejdku. Důvodem zřízení no-

vého kontaktu bylo zatížení tísňové linky.
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Přijímání žáků ke studiu na 
školní rok 2009/2010

Vážení rodiče, hledáte pro své dítě smys-
luplnou náplň volného času? Přihlaste jej do 
Základní umělecké školy!

ZUŠ Nejdek přijme nové žáky ke studiu 
hudebního nebo výtvarného oboru ve 
školním roce 2009/2010. V obou oborech 
otevíráme opět třídy pro pětileté děti. Zájem-
ci o studium se mohou hlásit v budově ZUŠ 
Nejdek v odpoledních hodinách během mě-
síce června u ředitele školy Miloše Baumgärt-
la nebo u některého z pedagogických pra-
covníků. Předpoklady pro přijetí: talent, zá-
jem o zvolený obor. 

Bližší informace na tel. 353925125 
nebo na internetové adrese 

www.volny.cz/zusnejdek.

Co přináší studium v ZUŠ:
Vzdělání ve vybraném oboru a předmětu 

pod vedením zkušených pedagogů. 

Rozvoj estetického cítění, vyjadřování, 
zušlechtění vnitřního světa dětí, 

vytváření žebříčku hodnot. 

Vytváření soustavných, uvědomělých 
pracovních návyků a představ o hodnotě 

práce vlastní i práce druhých lidí.

Veřejné působení vychovává k tříbení 
společenského chování a vystupování
a ke koncentraci na okamžik výkonu 

(soustředěnost).  

Doba, strávená výukou a přípravou 
na výuku v ZUŠ vyplňuje smysluplně 

volný čas dětí.  

Další vazby na vzdělávací soustavu: 
Absolvování některého stupně a oboru ZUŠ 
je nejlepším, v některých případech nutným 

předpokladem pro přijetí na další 
druhy škol, především uměleckého 

a pedagogického směru. 

Možnost prezentovat výsledky své práce 
na veřejnosti při akcích školy 
(soutěže, koncerty, výstavy).

Pokračování soutěží ZUŠ
Ve druhé polovině měsíce března se konala kraj-

ská kola soutěží ZUŠ v Karlových Varech (dřevěné 
dechové nástroje), Sokolově (žestě) a Mariánských 
Lázních (zpěv). Stejně jako v okresních kolech ani 
zde naši žáci nezklamali a umístili se na předních 
místech. Se zobcovou flétnou se umístili  Adé-
la Bolváriová (1. místo, 1. kategorie), Jola-
na Šindelková (2. místo, 1. kategorie),  Rad-
ka Janků (2. místo, 3. kategorie),  Adéla Šin-
delková (2. místo, 3.kategorie), Terezie Dvo-
řáčková (1.místo, 6. kategorie). S  trubkou 
se umístil Roman Volf (2.  místo, 8.katego-
rie). Ve zpěvu vyhráli Kateřina Děbnarová (2. 
místo), Pavlína Pikaliová (2. místo) a  Marek 
Boura (3. místo).

Během měsíce března se také uskutečnila 
fotografická soutěž „Samá voda 2009“ pořá-
daná Centrem ekologické výchovy Viana při 
Schole Humanitas v Litvínově, které se zú-
častnili žáci výtvarného oboru naší školy. Žá-
kyně 2. ročníku VO Pavlína Koubková zís-
kala v této soutěži první místo v kategorii 
č. 1 - žáci I. stupně ZŠ.

Text a foto poskytl 
Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
NEJDEK INFORMUJE

Marek Boura přebírá diplom za 2. místo v soutěži Karlovarská růžička.	

Zleva Adéla Bolváriová a Jolana Šindelková.

Účastnice krajského kola soutěže 
ve hře na zobcové flétny.

Vítězný tým učitele Roneše.
(okresní kolo soutěže ZUŠ – zobcová flétna)
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Poděkování za krásnou výstavu Dne 3. 5. 2009 nám v muzeu  skončila veli-
konoční výstava. Chtěla bych  tímto poděko-
vat ředitelce muzea paní Zubačové, díky kte-
ré se mohla výstava uskutečnit. Velice dobrou 
spolupráci máme se ZŠ Karlovarská. Zástup-
kyně ředitele Bedřiška Treglerová a její kole-
gyně p.Zítková, p.Louová, p.Hýsková, p.Hláv-
ková, p.Kubrová a žáci školy nám nádherně 
vyzdobili chodbu v muzeu.

Patří jim za to velký dík. Zároveň bych jim 
ráda poděkovala za pozvání do školy, kde 
probíhal projekt ,,SMYSLUPLNÉ SMYSLOVÁ-
NÍ “. Připravili pro nás a naše děti bezbarié-
rovou třídu, kam za námi postupně docháze-
li učitelé se svými žáky. Zajímali se o to jaký 
je život rodiny s postiženým dítětem, jestli na-
vštěvují školu  a jak probíhá jejich běžný den. 
Potěšil nás jejich zájem a nám i našim dětem 
se ve škole velice líbilo. 

Také moc děkuji všem , kteří nám s realizací 
výstavy pomáhali. Dík patří také všem ostat-
ním, kteří se na výstavu přišli podívat a za-
koupili si naše výrobky a podpořili tím naše 
handicapované děti ze sdružení.

za OS Dětská radost, 
Martina Primasová	 Foto: Bedřiška Treglerová

Poděkování:

Chtěla bych poděkovat centru Zvone-
ček za organizaci předporodního kur-
zu.
Kurz byl pro mě velmi přínosný. Paní 
Macečková mně a dalším budoucím 
maminkám pomohla překonat pod-
vědomý strach z porodu a spíše nao-
pak nás přiměla se na tuto událost tě-
šit. Každé budoucí mamince tento kurz 
doporučuji.
Oceňuji práci a snahu p. Flídrové při-
vést takové věci sem k nám do Nejd-
ku. Nejenže mi to ušetřilo spoustu pe-
něz za dojíždění do Karlových Varů ale 
i času, který jsem mohla věnovat své 
rodině. Maminky, nezapomeňte že na 
kurz přispívají i zdravotní pojišťovny.
Doufám že i jiným maminkám udělá 
tento kurz dobrou službu. Určitě toho 
využijte. Centru Zvoneček moc děkuji. 
Jsem ráda, že vás tu máme.

Jana Větrovcová

Oznámení:

RC ZVONEČEK - DĚTSKÝ SVĚT NEJDEK, O.S.
INFORMUJE O AKTIVITÁCH PRO RODINY S DĚTMI

„ČERVEN JAKO PŘEDZVĚST PRÁZDNIN“

ZÁJEZD
Dne 13.6.2009 pořádá 
SPCCHO ZO Nejdek 
zájezd do Mariánské 

Týnice a kláštera v Plasech. 
Odjezd autobusu 

v 8.00 hod z aut. nádraží 
se zastávkou 

na Rolavě.
Výbor SPCCHO ZO Nejdek

„Křeslo pro hosta“
1. 6. ve 14 hodin se v kinokavárně usku-

teční beseda s režisérem Karelem Smycze-
kem. 
Zájezd do Plzně

19. 6. – prohlídka památek a návštěva 
muzea piva. Odjezd autobusu v 9:30 hod 
z aut. nádraží se zastávkou u Rolavy. 
Příspěvek 100,- Kč.
Vycházky zdatných seniorů:

4. 6. v 13:40 hodin odjezd z aut. nádra-
ží do Černavy, odtud pěšky směrem na 
Poušť, Lesík a zpět do Nejdku.

24. 6. ve 13:00 hod sraz účastníků před 
Rolavou, cíl Nová Role, zpět do Nejdku vla-
kem.

Středa 10.6.2009 od 15:00 hod 
v RC Zvoneček
ZÁPIS NA PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
„PUTOVÁNÍ DO STŘEDOVĚKU“

V termínu od 10.8. do 14.8.2009 pořádá-
me „příměstský tábor“. Otevřen bude denně 
od 6:30 do 17:00 hodin pro děti ve věku od 5 
do 15 let. Bližší informace na plakátech, v RC, 
na tel. 733 39 71 96 a u zápisu.

Sobota 13.6.2009 od 14:00 hod 
na nejdeckém „koupališti“ 
(vedle zimního stadionu)
INDIÁNSKÝ DEN 

Každého soutěžícího čekají rozdílně obtíž-
né stezky - těžší pro silné bizony a lehčí pro 
neopeřená ptáčata, plavba v kánoi, jízda na 
koni, výtvarná dílna, návštěva náčelnického 
stanu a mnoho dalšího. Letos nově na Plani-
ně smrdutého kojota hned vedle Hurónského 
jezera. Každé dítě odejde s malým dárečkem. 
Vstupné pro indiány 30,- Kč, pro bídné bledé 
tváře 40,- Kč.

Sobota 20.6.2009 
náměstí Karla IV.
Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
na POUTI DOBRÉ VŮLE

Děti si budou moci zahrát v interaktivních 
pohádkách, něco hezkého si namalovat nebo 
vyrobit a rodiče se mohou blíže seznámit s 
nabídkou programů rodinného centra a ze-
ptat se nás na cokoli, co o nás ještě nevíte.

Omlouváme se všem, které se přihlásily do 
kurzů MASÁŽÍ MIMINEK a PŘEDPORODNÍ-
HO KURZU. Z důvodu nedostatečného po-
čtu zájemkyň se tyto kurzy před prázdninami 
neuskuteční. Chystáme se je však nabídnout 
znovu na podzim.

Velice DĚKUJEME VEDENÍ ZŠ NÁMĚSTÍ za 
zapůjčení prostor pro uspořádání jarní dět-
ské burzy.

za Dětský svět Nejdek, o.s. 
a RC Zvoneček,
Silvie Flídrová

„Senioři komunikují“
Kurz bude probíhat ve dnech 8. – 12. 

června v ZŠ Karlovarská a bude věnován 
výpočetní technice, používání mobilu, in-
ternetu a platebním kartám. Přihlášky na 
kurz získají zájemci v Infocentru Nejdek 
nebo u členů rady Klubu seniorů. Vyplně-
né přihlášky odevzdávejte v Infocentru. 

Na prázdninové měsíce neplánuje Klub 
seniorů žádné akce. Poprvé se setkáme 11. 
9. 2009, a to při zájezdu na Svatou Horu. 
Všem přejeme pěkné prožití letních měsíců.

za radu Klubu seniorů,
E. Johnová

Klub seniorů oznamuje
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Devět medailí z oblastních přeborů 
pro nejdecké orientační běžce

Vyvrcholením jarní části dvacetidílného se-
riálu oblastních žebříčkových závodů byly 
oblastní přebory Západočeské oblasti v ori-
entačním běhu na klasické trati a pořádané 
klubem orientačního běhu MLOK Marián-
ské Lázně v náročných terénech vrcholových 
partií Slavkovského lesa. Přebory byly záro-
veň 7. a 8.závodem oblastního žebříčku v ori-
entačním běhu. 

V jednotlivých kategoriích se na stupních 
vítězů umístili:

Tomáš Polcar - zlatá medaile v kategorii 
H10 na klasické trati,

Alexandra Marešová - stříbrná medaile 
v kategorii D10 na klasické trati a bronzová 
medaile na middle,

Martin Frey - zlatá medaile v kategorii 
H18 na klasické trati, stříbrná medaile na 
middle a zároveň postup na mistrovství ČR 
v obou disciplínách,

Marcela Polcarová - stříbrná medaile v 
kategorii D35 na klasické trati a middle,

Jaromír Frey - zlatá medaile v kategorii 
H65 na klasické trati a middle.

Nejdečtí orientační běžci zaznamenali 
úspěchy i v předchozích šesti závodech ob-
lastního žebříčku v Aši a Plzni, když vybojova-
li celkem 9 x 1.místo, 6 x 2.místo, 2 x 3.místo, 5 
x 4.místo a 6 x 5.místo. Na uvedeném výsled-
ku se kromě medailistů z oblastních přeborů 
podíleli Jakub Zeba, David Halapej, Simona 
Polcarová, Filip Halapej, Eliška Poláčková, Do-
minik Jiruše a Alexandr Mareš.

Jaromír Frey

Jakub Odl 
dvojnásobný
vicemistr ČR
18. dubna se do Hradce Králové sjelo na 

131 zápasníků, aby zde bojovali o titul mis-
tr České republiky v zápase ve volném stylu. 
Nechyběl zde ani trenér Otto Panec se svými 
borci – Lukášem Filipcsikem, Danielem Od-
lem a Jakubem Odlem. Lukáš s Danem bohu-
žel nepostoupili do finálových bojů. Kuba měl 
svůj den a po dvou lopatkových vítězstvích, 
obě skončily do půl minuty, postoupil do fi-
nále. Zde na něj čekal několikanásobný mis-
tr ČR a třetí ma ME Pašek. Po krásném a těž-
kém boji Pašek vteřinu před koncem druhé 
periody získal jeden bod (Kuba vyšlápl ze ží-
něnky a prohrál). Kuba se tak mohl radovat 
ze stříbrné medaile. Bohužel si při posledním 
zápase natáhl vazy v pravém rameni a ohro-
zil tím svůj start na MČR v zápase řeckořím-
ském, kterému se hlavně věnuje.

9. května ve stejné sestavě jel oddíl Otto 
Pance do Hodonína na MČR v zápase řecko-
římském. Dalo by se říct, že i stejně dopadl. 
Dan s Lukášem bojovali s velkým nasazením, 
ale na finálové boje to nestačilo. Kuba přes 
zákaz lékaře (na rentgenu měl v ramenním 
kloubu 8mm mezeru) nastoupil s tím, že zku-
sí první kolo. Po výhře to zkoušel tak dlouho, 
až byl ve finále. Že ho bolí rameno, bylo zřej-
mé i soupeřům, takže se snažili mu ho rozhý-
bat. V boji o zlato měl Kuba opět smůlu. Dva-
krát porazil soupeře na žíněnku, ale rozhod-
čí tam viděl faul nohou a body neuznal. Kuba 
měl opět stříbro.

Jiří Odl 

	 Foto: poskytl autor článku

O víkendu 25. a 26. dubna se jely v Ma-
ďarském Veszprému velké mezinárodní závo-
dy v MTBO (orientační běh na horských ko-
lech) za účasti více jak 500 závodníků z  18 
zemí (Maďarska, Česka, Slovenska, Slovinska, 
Chorvatska, Rakouska, Velké Británie, Portu-
galska, Litvy …)

V dějišti mistrovství světa v roce 2012 si 
výborně vedla Anna Veselá z Nových Ha-

mrů. S  klasickými orienťáckými a bikerský-
mi nástrahami doplněnými záludnostmi vel-
kých trnů z křovisek bojovala tak, že v sobo-
ru na  krátké trati (7km- měřeno vzdušnou 
čarou, 7 konrol) získala bronzovou medaili 
a v neděli na dlouhé trati (11,9 km a 14 kont-
rol) dokonce medaili zlatou.

Další víkend byl dějištěm mistrovství repub-
liky moravský Zlín. Zde získala Anna mistrov-
ský titul na dlouhé trati a tím i přímou nomi-
naci na červnové mistrovství Evropy v MTBO, 
které se koná v Dánsku. Slovy reprezentační-
ho trenéra: „ … takže tě vítám na palubě smě-
rem do Dánského království …“.

Anna má z uplynulé sezóny mistrovský titul 
z pěšího orientačního běhu (OB), v zimě zís-
kala titul v lyžařském orientačním běhu (LOB), 
z jarních závodů má titul z MTBO. Je člen-
kou juniorské reprezentace ČR v lyžařském 
orientačním běhu (LOB) a nyní i členkou do-
rostenecké reprezentace v orientačním běhu 
na horských kolech (MTBO). 

Alena Veselá

Mezinárodní zlato

	 Foto: Alexandr Mareš

	 Foto: Alena Veselá

Všichni  fanouškové  hokeje prožívali s ob-
rovskými emocemi vítězství  HC Energie Kar-
lovy Vary, ze dne 12. dubna 2009, kterým si 
karlovarští hokejisté vysloužili poprvé  ve své 
historii titul Mistrů v hokejové extralize, a to  v 
sezóně 2008/2009.

 Někteří z novopečených „ mistrů“ mají 
blízký vztah k našemu městu, a tak  přijeli  9. 
května do Nejdku svůj pohár na soukromou 
akci ukázat. Rádi bychom se s vámi o náš zá-
žitek podělili alespoň prostřednictvím foto-
grafie.                                                                                                

Milan Kaššák,
radní města Nejdek

Hokejisté HC Energie 
přijeli ukázat pohár do 

Nejdku

Vlevo Roman Prošek	
Foto: poskytl autor článku

Oznámení:

CYKLOBUSY
na Nejdecku

od 23. května do 28. září 2009

na již tradičních trasách 
ŽLUTÉ A ORANŽOVÉ linky

zastávka v Nejdku: autobusové nádraží 
(u cedule lyžařského areálu)

Informace a jízdní řády 
v Infocentru Nejdek, 
na www.nejdek.cz 

nebo www.autobusy-kv.cz 
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85 let od vzniku druhé nejdecké pošty
Dne 1. června 1924 vstoupil do života druhý 

nejdecký poštovní úřad. Nacházel se v areálu 
zdejší přádelny a začal sloužit stále se zvyšu-
jící frekvenci příchodu a odchodu zásilek nej-
většího zaměstnavatele na okrese. Činnost 
zařízení skončila zřejmě v roce 1945. Nejdek 
si pak musel na poštu s označením „Nejdek 2“ 
počkat dále více než dvě desítky let.

V Nejdku existovala pošta již od roku 1810, 
a to na náměstí v domě čp. 157 (naproti 
dnešnímu supermarketu Albert). 20. červen-
ce 1942 začaly upravené prostory bývalého 
sociálnědemokratického Lidového domu (čp. 
972) sloužit účelům pošty, která tam sídlí do-
dnes.

120 let od otevření školy v Pozorce
Na jaře 1889 došlo k oficiálnímu otevření 

školy v Pozorce, čímž se vlastně osamostatni-
la od školní obce Fojtov.

Bc. Pavel Andrš,
kronikář města

nejdek ve víru výročí

Současná budova poštovního úřadu Nejdek 1	 Foto: poskytl Bc. Pavel Andrš

Období samostatné nerozdělené 
základní školy – „jednotřídky“

Toto období trvalo od 1. října 1893 (školní 
rok 1893/94) do koce školního roku 1900/01, 
který končil 31.7.1901.  

Každoročně se slavily jmeniny Jeho Ve-
ličenstva císaře, které připadaly na 4. října. 
Roku 1893 doprovázel pan učitel při této pří-
ležitosti školní děti na mši svatu do kostela v 
Nejdku. 

Dvakrát ročně, většinou na podzim v říjnu 
a na jaře v dubnu, se školní děti zúčastnily 
zpovědi a sv. přijímání v kostele v Nejdku. V 
tento den obvykle odpadlo vyučování. 

V tomto období nastaly potíže s údržbou 
školy, resp. s podlahou, které vyřešil zástup-
ce vrchnosti – panství Nejdek – p. nadlesní 
Ausloos tak, že dodal škole prkna na novou 
dřevěnou podlahu a v placení povolil roční 
odklad. 

ŠKOLA V POZORCE
Tragická událost: 

17.3.1894 zemřela žačka Berta Zinnerová ná-
hle na mozkovou mrtvici. V den pohřbu, kte-
rého se školní děti a učitel zúčastnili, odpadlo 
vyučování. 

Incident na škole: 

20.3.1894 se manželský pár násilím domáhal 
propuštění syna ze školního arestu, kde byl 
tzv. „po škole“. Důvodem trestu bylo to, že se 
žák choval neslušně. Po nahlášení incidentu 
na okresní školní radu byl chlapec vyloučen 
ze školy a rodiče byly potrestáni každý 24 ho-
dinami vazby v Nejdku! Vedoucí školy apelo-
val přes místní školní radu na rodiče, aby brá-
nili dětem v návštěvě hospod v zájmu mravní 
výchovy. Výzva v tomto duchu byla vyvěšena 
v obou místních hostincích.

Linus Vrba

Zlatá svatba

Manželé Josef a Jaroslava Štádlerovi 
v dubnu oslavili zlatou svatbu. 

Přejeme jim plno dalších krásných let. 
Tímto prostřednictvím chceme poděkovat 
Městskému úřadu za blahopřání a dárek.

Štádlerovi

„Jak WITTE 
volejbalové 

tety omládly“ 
(Míčové hry pro děti)

Volejbalový oddíl SK WITTE Nejdek poma-
lu stárne. Volejbalové tety, přebornice Karlo-
varského kraje, mají ale nápaditého a mladé-
ho ducha.

„Od podzimu loňského roku se snažíme 
vylepšit náš oddílový věkový průměr díky mí-
čovým a pohybovým hrám pro děti z Nejd-
ku a okolí. Nábor jsme díky našemu hlavní-
mu partnerovi, společnosti WITTE Automo-
tive v Nejdku, zahájily loni na podzim. Nej-
prve se zdálo, že děti ani jejich rodiče nema-
jí zájem o pohyb a že se míčové hry konat 
nebudou. Opak se stal skutečností. Od října 
2008 se scházíme každý čtvrtek v tělocvičně 
při ZŠ Karlovarská. Seznamování s tělocvič-
ným náčiním, jako je švihadlo, míčky, gumič-
ky a volejbalové míče, jsme zvládli za pomo-
cí rozcviček a různých pohybových her a sou-
těží. Radost dětí z pohybu a soutěžení nás 
vede k myšlence, že míčové hry budou i na-
dále pokračovat.  Přečkali jsme zimu, dokon-
ce jsme se rozrostli o dalších 5 členů a v jar-
ních měsících se budeme scházet na antuko-
vém hřišti u SOU v Nejdku. 

Novým členům je branka ke hřišti otevřená. 
Poplatek na měsíc květen a červen je  100,-.

Hry a soutěže pro děti začínají každý čtvr-
tek v čase 15. 30 hodin – 16.30 hodin.

Těšíme se na všechny, kteří mají radi  po-
hyb, učí se nové věci, rádi cvičí a soutěží. 

Více o volejbalových tetách si můžete pře-
číst na www.witte-tety.blog.cz

Miroslava Voláková

OZNÁMENÍ
Kožní ambulance 

MuDr. Ivana Holzhauserová
Závodu míru 636, Nejdek

Oznamuje změnu tel. čísla:
773 245 747
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Dne 23.června 2009 uplyne 
čtvrtý rok, kdy nás navždy opustil 

náš tatínek a bratr, 
pan Ervin Novák.

 S láskou vzpomínají dcera 
s rodinou, bratr a sestry 

s rodinami a ostatní příbuzní.
Děkujeme všem, 

kteří si vzpomenou s námi.

Dne 4. června 2009 
uplyne devět prázdných 

a smutných let, které jsou 
naplněny stálou vzpomínkou 

na drahou manželku, 
maminku a babičku, 

paní Jaroslavu Hamouzovou.
„Kdo byl milován, 

nebude nikdy zapomenut!“  
S tichou vzpomínkou 

celá naše rodina

Dne 16. 5. 2009 uplynulo 60 let, 
kdy tragicky zahynul 

na železničním přejezdu 
kněz Bohuslav Linhart. 

Kostel sv. Martina považoval 
za skvost, a také tak o něj 
pečoval. Velebný pán byl 

dobrým knězem, pomáhal při 
obnově českého, kulturního 

a společenského života v Nejdku. 
Jsou zde pamětníci, které oddával 

a zajisté potvrdí má slova. 
Věnujte tichou vzpomínku na 

tohoto výjimečného kněze.

Dne 16. června 2009 
uplyne 10 let, kdy nás navždy 

opustil náš milovaný 
syn Pavel Kysel.
Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. 
S velkou bolestí v srdci 

vzpomínají, rodiče, dcery 
a sestry s rodinami. 

Dne 15. června 2009 uplyne třetí 
smutný rok, kdy nás 

navždy opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček a manžel,

pan Jaroslav Lukeš. 
Stále vzpomíná manželka a syn 

s rodinou. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Dne 20. 6. 2009 to budou dva 
smutné roky, kdy od nás 
navždy odešel náš bratr, 

pan Josef Turek. 
Kdo jsme ho znali,
vzpomeňte s námi. 

Tatínek, bratr a sestra.
Dne 14. června 2009 uplyne 
15 let, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček, pradědeček, 
pan Wilfried Strnad .
S láskou stále vzpomíná 

manželka a děti s rodinami.

Dne 1. 6. 2009 uplynuly 4 roky, kdy 
nás opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček, 
pan Jaroslav Novák.

S láskou stále vzpomínají 
manželka a děti s rodinami.

27. června by s námi oslavil 
své 25. narozeniny náš milovaný 

Míra Šajda. 
Děkujeme všem, 

kdo vzpomínají s námi.

30. června 2009 uplyne 20 let, 
kdy nás opustil 

pan Jaroslav Biňovec,
lesák a Sparťan tělem i duší. 

Kdo jste ho znali, 
vzpomínejte s námi. 

Stále vzpomíná manželka 
s dětmi a jejich rodiny.

Důležitá telefonní čísla
LÉKÁRNY

U ZLATÉHO LVA
353 825 366
353 825 336
theriaca@email.cz

nám. Karla IV. 244 po – pá 8:00 - 17:00
so 8:00 - 12:00

lékárna Olympia 353 826 231 nám. Karla IV. 131 po – pá 8:00 – 17:00

VZP-úřadovna Nejdek 353 826 182 Nejdecká poliklinika Út 8:00-12:00 / 13:00-16:00
Čt 8:00-12:00 / 13:00-16:00

DĚTSKÁ POHOTOVOST (Lékařská Služba První Pomoci)

Nemocnice K. Vary
Pavilon 22
Pavilon 8

353 222 673 Ondříčkova 34,
Karlovy Vary

po – pá 16:00-19:00
so + ne (+svátky) 9:00-19:00
Pavilon 22 (ve vymezené době)
Pavilon 8 (dětská ambulance)

Nemocnice Ostrov 353 612 500, linka 100 U Nemocnice 1161, Ostrov po – pá 17:00-7:00
so+ne NON STOP

POHOTOVOST PRO DOSPĚLÉ (LSPP)

Nemocnice Ostrov 353 612 500 U nemocnice 1161, Ostrov po – pá 17:00-22:00
so – ne 9:00-21:00

ZUBNÍ POHOTOVOST (LSPP)
Nemocnice K. Vary
Pavilon 22

353 115 630,
353 230 894

Bezručova 19,
Karlovy Vary

po – pá 16:00-20:00
so + ne(+svátky) 9:00-18:00

VŠEOBECNÁ Lékařská Služba První Pomoci
Nemocnice K. Vary
Pavilon 22

353 115 640,
353 224 679

Bezručova 19,
Karlovy Vary

po – pá 17:00-22:00
so + ne(+svátky) 9:00-22:00
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Kam za kulturou:

VÝSTAVY
do 21.6. 2009

OBRAZY MALOVANÉ ÚSTY
Anglikánský kostel v M. Lázních.

do 21.6. 2009 
PAVEL HYNEK – OBRAZY

Muzeum Nová Louka.
do 5.7. 2009 

DANUŠE NOŽIČKOVÁ
OBRAZY A KRESBY

Letohrádek Ostrov.

KONCERTY
26.6. 2009 

EWA FARNA
Velký sál PC v Chebu.

12.6. 2009 
SUPPORT LESBIENS

Amfiteátr v Lokti.

ZAJÍMAVÉ AKCE
11. 6. 2009  

LÉKAŘ V SRDCI AFRIKY  
Přednáška MUDr. Drlíka v knihovně v Karlových 

Varech.
27.6. 2009 

700. LET VÝROČÍ 
OBCE DOLNÍ RYCHNOV 
Slavnosti v Dolním Rychnově.

27.6. 2009 
PIVNÍ SLAVNOSTI                          

Slavnosti na statku Bernard v Královském Poříčí

Krajské muzeum Karlovarského kraje,
p.o.,MUZEUM NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice národopisné 
sbírky z Nejdecka a Krušnohoří

VÝSTAVA
do 21.06. 

O KRUŠNOHOŘÍ
Kresby a obrazy karlovarského umělce, 
akademického malíře a grafika Petra 

Strnada.
Vernisáž ve čtrvtek 7.5. v 17.00 hod.

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, 

tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin

So 8:30 – 14 hodin
VÝSTAVA

 do 19.6. 2009
ADÉLA A MILOŠ VÁŠOVI

Výstava fotografií manželů Vášových, 
členů KPF v Sokolově.

Vernisáž v sobotu 2.5. ve 13.00 hod.

MINIGALERIE  
řezbářství a uměleckých řemesel

vlakové nádraží Nejdek, 
tel. 353 826 189, 737 576 772

Otevřeno: Po, St, Pá 13 - 16 hodin
Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu.

Ke zhlédnutí více než 500 exponátů

Koncert
Občanské sdružení Dětská radost ve spolupráci s jarním sborem Českobratrské církve 

evangelické vás srdečné zve na předprázdninový koncert 
pěveckého sboru Štěpánky Leitgebové.

Místo konaní: evangelický kostel v Nejdku dne 26.6.2009
Čas: 17.30h

Vstupné dobrovolné 
( bude věnováno pomoci postiženým dětem, občanskému sdružení Dětská radost )

Městská knihovna informuje
www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info

Hry bez hranic, aneb knihovnice dětem... 
to je název regionální soutěže mezi knihovnami v Karlovarském kraji. Letos v sobotu 23.5. 

2009 se konal již 3. ročník této soutěže, které se zúčastnilo 12 šestičlenných družstev. Tyto 
hry pořádá Klub dětských knihoven při Svazu knihovníků a informačních pracovníků Karlovar-
ského kraje za finanční podpory Ministerstva kultury ČR. Letos jsme jeli do Královského Poříčí 
a hry byly na téma ŘEMESLA V REGIONU. Reprezentovaly nás děti ve věku 11-13 let: JANKŮ 
Radka, SYNKOVÁ Aneta  - ZŠ Nejdek nám. Karla IV., GONDOVÁ Kristýna , STŘELCOVÁ Marti-
na - víceleté gymnázium Ostrov,  MANČALOVÁ Barbora, KAUFMANNOVÁ Tereza - ZŠ Karlo-
varská, Nejdek. Každé družstvo se muselo na hry připravit, vymyslelo si svoji prezentaci a vy-
robilo si erb cechu řemeslného, v našem případě „Perníkářky z Nejdku“. Letos jsme získali 
krásné 6. místo a vzorně jsme reprezentovali Nejdek. V příštím roce se Hry bez hranic 
budou konat ve Františkových Lázních. 

Je třeba poděkovat za organizaci především knihovnicím v Královském Poříčí a jejich po-
mocníkům a sponzorům této akce za pěkné odměny pro děti. Fotografie a výsledky si také 
můžete prohlédnout na webových stránkách knihovny.

Co se děje v okolí:

AKCE V KNIHOVNĚ:
„LUKÁŠ GLASER VYSTAVUJE V NEJDKU“

Do konce června probíhá výstava prací 
mladého animátora a studenta FAMU Luká-
še Glasera, autora soutěžního snímku NAUS 
promítaného na loňském festivalu v Cannes
KNIHOVNA SNŮ, aneb jak si děti představu-
jí svoji knihovnu.

Klub dětských knihoven a MěK v Nejdku 
vyhlašují výtvarnou soutěž, která probíhá od 
25. května do 30. září v dětském oddělení. 
Zde děti společně vytvoří vysněnou knihov-
nu – lepením, kreslením, malováním, skládá-
ním atd. Vytvoří se tak společné dílo, které se 
bude hodnotit společně s dalšími knihovna-
mi v regionu.
PŘIPRAVUJEME:

V rámci oslav 110 let Krušnohorského 
Semmeringu připravujeme výtvarnou sou-
těž na téma „MAŠINKY A VLÁČKY“ – plakátek 
s podmínkami k této soutěži  vyjde v prázd-
ninovém čísle NL.

Satýnková Vladimíra,
Městská knihovna Nejdek

Nejdecké perníkářky - zleva kapitánka Kristýna Gondová, Bára Mančalová, Tereza Kaufmannová,
Radka Janků, Aneta Synková, Martina Střelcová.	 Foto: Vladimíra Satýnková

Jedním z úkolů bylo uplést vánočku.

Zdobení perníků - na každý perník měla druž-
stva namalovat symbol svého města.
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4. čt 17.00                                           
NA PŮDĚ            
ČR – Po sedmnácti letech se vrátil na českou filmovou scénu legendární režisér 
a animátor Jiří Barta, jehož filmy Zaniklý svět rukavic či Krysař patří mezi skvosty 
světové animované tvorby. Diváci, kteří znají tvorbu tohoto vynikajícího tvůrce, se 
mají na co těšit - a nejen dospělí, ale tentokrát hlavně děti!
vstupné: 80 + 1                                 74 minut                                           přístupný

5. pá  17.00, 19.30                                               
SEX DRIVE            
USA – Osmnáctiletý Ian má konečně šanci přijít o své panictví, když se holka, 
se kterou se seznámí přes net, nabídne, že se s ním vyspí, když za ní přijede do 
Knoxville. Společně s kamarády Lancem a Felicií, pro kterou má Ian slabost, ale 
které se líbí Lance, se vydává na cestu skrz Státy v bráchově milovaném Pontiacu 
GTO 1969, samozřejmě bez řidičáku. Hrají: Josh Zuckemann, Amanda Crew, 
Clark Duke aj.
vstupné: 70 + 1 Kč                    109 minut, titulky                 nevhodný do 12 let  

6. so  19.30  
CINKA PANNA                    
SR – Příběh se odehrává v 18. století, po odchodu Turků ze střední Evropy, na 
pozadí povstání místních zemanů. Hlavním tématem jejich boje byla touha po 
samostatnosti. Právě do této doby se narodila Cinka Panna – postava, která se 
vymyká všem konvencím. Svádí svůj vlastní boj s rodinou a s tradicí, kterou přináší 
život v cikánské komunitě. Projevila hudební nadání, ale posláním ženy není stát 
se houslistkou, ale starat se o domácnost. Hrají: Anna Giorgobiani, Balázs Galko, 
Martin Dejdar aj.
vstupné: 60 + 1 Kč             130 minut, původní znění                 nevhodný do 15 let 

10. st  17.00, 19.30             
GRAN TORINO                     
USA – Film vypráví příběh neústupného válečného veterána Walta Kowalského, 
který si s přibývajícím věkem uvědomuje, že na nový svět už nestačí. Musí se 
konfrontovat jak se sousedy rozličného etnického původu, tak se svými hluboce 
zakořeněnými předsudky. Všechny staré sousedy postupně nahradili imigranti, 
kterými Walt ze srdce pohrdá. Podzim svého života tak spíš přežívá, než dožívá. 
Až do oné noci, kdy se mu někdo pokusí ukrást jeho chloubu – nablýskaný sporťák 

Gran Torino. 
vstupné: 70 + 1 Kč                   117 minut, titulky                          nevhodný do 12 let                                                 
                             

11. čt 17.00, 19.30                
AŽ TAK MOC TĚ NEŽERE                                                                           
USA - Film  vypráví příběhy o vztazích navzájem propojených dvacátníků a 
třicátníků z  Baltimoru, a to počínaje mělkými vodami prvních schůzek, až po 
hluboké a temné vody manželských životů. Hrají: Ben Affleck, Jennifer Aniston aj.

vstupné: 70 + 1 Kč                   129 minut, titulky                          nevhodný do 12 let                                                 

12. pá 19.30
STRÁŽCI - WATCHMEN 
BRIT – Strážci jsou hrdinové, kteří patří do úplně jiné ligy než Superman, 
Spider-Man nebo X-Men. Možná proto jsou mnohem zajímavější. Až na 
výjimku Dr. Manhattana, který prodělal tradiční genetickou mutaci a stal se tak 
nepřemožitelným, jsou to tvorové z masa a kostí s normálními lidskými slabostmi 
a jen lehce nadprůměrným nadáním a efektní maskou. I když se snaží chránit 
lidstvo, jsou neustále zmítáni pochybnostmi, zda to má v čase za pět minut 
dvanáct vůbec cenu.

vstupné: 60 + 1 Kč                     161 minut, titulky                    nevhodný do 15 let                      

18. čt 17.00                                                                       
MONSTRA VS. VELTŘELCI
USA – Na naši modrou kulatou planetu už zase zaútočili mimozemšťané. Ještě že 
máme obrovskou zásobárnu hrdinů, kteří se jim mohou postavit.
VÝHODNÉ VSTUPNÉ: 49 + 1                 94 minut, dabing                            přístupný                      

19. pá  19.30  
NORMAL              
ČR – Thriller Normal je natočený podle skutečného případu sériových vražd, 
které ve 30. letech minulého století otřásly celou Evropou. Výpravný dobový film 
zachycuje vražedné řádění i dramatický střet uvězněného vraha a jeho obhájce. 
Hrají: Milan Kňažko, Pavel Gajdoš, Dagmar Havlová, Miroslav Táborský aj.
vstupné: 60 + 1 Kč                               93 minut                             nevhodný do 18 let  

24. st 17.00,19.30  
ANDĚLÉ A DÉMONI    
USA - Když je v červnu, sídle Evropské organizace pro jaderný výzkum, zavražděn 
fyzik Leonardo Vetra, je vyhledán symbololog Robert Langdon. Společně s 
Vetrovou dcerou Vittorií se vydává na dobrodružnou cestu za tajemným bratrstvem 
Osvícených. Mapa, kterou získají, je zavede do Říma, ke čtyřem vědeckým 
úkazům země, vzduchu, ohně a vody. Neznámý vrah pracující pro Osvícené se 
mezitím zmocnil čtyř kardinálů, kteří jsou nejvážnějšími kandidáty na nového 
papeže, a každého z nich se chystá rituálním způsobem zabít. Robert a Vittoria se 
tedy vydávají po jeho stopách ve snaze zabránit dalšímu zbytečnému úmrtí. Ve hře 
jsou navíc životy tisíců lidí, protože pod Vatikánem nemilosrdně tiká bomba. Hrají: 
T. Hanks,  A. Zurer,  E. McGregor aj.
vstupné: 85 + 1 Kč                     140 minut, titulky                                         přístupný  

25  čt 19.30                    
BABIČKA
ČR a SR - Padesátipětiletá Tamara má už dost mužů své generace, které vidí jako 
neustále rozumující, zatrpklé a zbavené všech ideálů. Podává si inzerát: Zralá, 
mírně zvrhlá žena, hledá chlapce od 17 do 30 let. Přihlásilo se jí 650 chlapců….Od 
té doby nic jiného nedělá, než třídí inzeráty, vybírá si chlapce a setkává se s nimi. 
Záhy zjistí, že jim nahrazuje matku, učitelku sexu, léčitelku duše.
vstupné: 80 + 1 Kč                            74 minut                                nevhodný do 15 let                           

26. pá   17.00, 19.30                                                               
 BÁJEČNÝ SVĚT SHOPAHOLIKŮ
USA – Rebecca Bloomwood, žijící v obklopení luxusem a stylem současného New 
Yorku, je dívka, která se ráda baví a doopravdy skvěle umí nakupovat – možná 
až příliš dobře. Sní o tom, že bude pracovat v redakci svého oblíbeného módního 
časopisu, ale stále se není schopna dostatečně prosadit – až do chvíle, kdy ironií 
osudu získá místo fejetonistky ve finančnickém magazínu stejného vydavatelství. 
Zatímco se jí konečně její sny začínají plnit, musí se ze všech sil neuvěřitelnými 
způsoby snažit, aby ji její minulost nepřipravila o budoucnost. Hrají: Isla Fisher, 
Hugh Dancy, Joan Cusack aj. 
vstupné: 80 + 1 Kč                          104 minut, titulky                                          přístupný                            

PŘIPRAVUJEME – ČERVENEC  2009

HOTEL PRO PSY – NOC V MUZEU 2 
TERMINATOR SALVATION – STAR TREK  

NA ODSTŘEL – DVOJÍ HRA  
 

www.kinoserver.cz          www.nejdek.cz
Rezervace vstupenek na tel. 353 240 135 nebo 736 679 260,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

 

 

ČERVEN 2009
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Autoservis Pneuservis Macků 
nabízí:

Aku baterie do mot. vozidel.- nejlepší ceny
Motorový olej Pennzoil 10W 40 litr jen za 109Kč

Pneu Matador 165 70 13, kus za 749Kč
Jeté pneu od 250Kč

Dovoz vozidel z EU
Zastoupení na magistrátu K.Vary.

Opravy vozidel všech značek.
Najdete nás na konci Nejdku, 

směr Nové Hamry.
Tel: 722 806 727

Opět LETNÍ AKCE
2 roky internetu ZDARMA

(podmínky akce na www.nejdek.net)

připojte se rychlostí

až 100Mbit za sekundu !

surfujte, hrajte, stahujte,
sledujte ON-LINE filmy

Všechny tarify bez omezení datového limitu!

Měsíční paušál od 350,- vč. DPH.
Inzerát 20
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POČÍTAČE – PAPÍRNICTVÍ  

Sestavíme Vám počítač dle Vašich požadavků, velká nabídka počítačového 
příslušenství, CD-R/DVD-R média, tiskárny + náplně……
Školní a domácí potřeby, hračky….

Prodám
stavební parcelu v katastru

Horní Suchá 
Informace na

tel: 608 500 461
Martin Holý
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Nezávislý pojišťovací makléř pro Vás objektivně porovná a zajistí                                           
pojištění osob i majetku u těchto významných pojišťoven:   

- Pojištění vozidel                                  
- Životní pojištění 

- Úrazové pojištění                                   
- Penzijní připojištění 
- Pojištění majetku 
- Pojištění právní ochrany 
- Cestovní pojištění 

 

Naši kancelář najdete od 1.3.2009 na adrese: Okružní 1190, 362 21 Nejdek                                           

(objekt – Potraviny na Okružní, samostatný vchod z Karlovarské ulice) 

Otevírací doba: 

Pondělí, Středa                                                                                                                                        
9-12   13-17 hodin                                                                                                                               

Pátek                                                                                                                                                          
9-13 hodin                                                                                                                                          

                                                            Lenka Žáčková        

Mimo otevírací dobu kdykoliv po předchozí telefonické domluvě 

                                                                               specialista životního a občanského pojištění      

                                                                                  tel.: +420 608 070 017                                                                                                                             

fax: +420 234 290 090                                                                                                                   
email: lenka.zackova@insia.com 

                                          

 

Prodám stavební parcelu 
u Prahy

krásné tiché místo, žádní sou-
sedé. Parc.č. 477 o výměře 

3272 m2, v katastrálním úze-
mí Stříbrná Skalice, obci Stříbr-
ná Skalice zapsaném u Katast-
rálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Pra-
ha. Je možné parcelu i rozdělit 

na menší části. 
Cena dohodou. 

Informace : 
Michaela Dvořáčková 

739 933 632

Na Vysoké Jedli u Nejdku

Termín 18.07. - 31.07.2009 / možnost i týdenního pobytu
a je určen pro děti od 6 do 15 let

Tento letní pobyt je zaměřen na sportovní, poznávací a turistické akce, výuku 
plavání (pokud bude počasí přát), připravena je také pestrá výtvarná dílna, jako 
doplněk letní kino, grilování, maškarní rej, diskotéka a další. Po skončení tábora 
bude každému zasláno CD s fotkami. 

Cena pobytu je 4 350.- Kč (13 dnů) / 2 500,- týdenní
možnost týdenního pobytu

Bližší informace na tel. 777 312 417 sl. Štěříková Markéta 

Letní prázdninový pobyt pro děti

Zdravotní sestra, 
kosmetička 

Hana Šajdová
Nabízím nové 

ošetření pleti exluzivní 
kosmetikou 

„temperence“.  
Do konce srpna 
stávající ceny! 

Přijďte si odpočinout, 
těším se na vás.

Tel:  353 826 757,  
603 892 400

Kadeřnictví, holičství, manikura,
 gelové nehty a pedikura 

Dana Vlková 
Jestli chcete krásní být,

musíte mě navštívit.
Vaše vlasy vylepším,
ruce hezky upravím 
a nožkám ulevím.

Ráda vás obsloužím v nově renovované provozovně.

Karlovarská 1191, Nejdek
tel: 353 826 018, mobil 604 969 302

	                                                		
	  

RD 7+kk s upravenou zahradou na slunném
místě, kompletně zrekonstruovaný, s garáží 
na 3 auta. Obytná plocha 153 m2, 
zahrada 2000 m2.

Loyd - reality, K.Vary
tel. 774 025 415
www.loyd.cz

PRODEJ RODINNÉHO DOMU 	
V LESÍKU
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Českomoravská stavební spořitelna, a.s.
www.preuverujte.cz

SPLÁCÍTE  HYPOTEČNÍ  ÚVĚR  NA BYDLENÍ ?
VÍTE, JAKÉ  MÁTE  ÚROKY ?

-	 Máte možnost získat nižší úrokovou sazbu        
       v nezměněné výši po celou dobu splácení
-	 kdykoliv splatit úvěr, a to zdarma
-	 úvěry již od 3,7 %

Nečekejte až na dopis, kde vám vaše banka
oznámí zdražení hypotéky na další období.

Jsem připraven provést analýzu vašich 
splátek a navrhnout nové levnější řešení.

       
		       Máte možnost se také 
		         informovat o dalších 
		       finančních produktech

			  Ing. ZDENĚK  BABKA
			  Obchodní zastoupení ČMSS
			  ÚT,ČT,PÁ  12:30 
			  nám.Karla IV. 128 – 1.patro
			  (dům s obchodem QUELLE)
 		  Nejdek
			  tel. 353 332 524 

 			   mobil: 603 536 620
			  zdenek.babka@cmss-oz.cz
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